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26.5. PONEDJELJAK – Sv. Filip Neri; prezbiter; spomendan 
                                       – 19:00 sati: + Dukarić Anka i Marijan; ob. Hižak                                       

27.5. UTORAK  – 19:00 sati: + Plišo Ivka god., Tomislav i Luka 

28.5. SRIJEDA  – GODIŠNJICA POSVETE KATEDRALE; SVETKOVINA 
                           – 19:00 sati: + Priher Vid i Ana 

29.5. ČETVRTAK – UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO – SPASOVO; SVETKOVINA 
                                        – 7:30 sati: + Kosec Darinka; Ana, Franjo, rod. Skupnjak 
                                        – 19:00 sati: + Kosec Ana i Franjo  

30.5. PETAK – 6:30 sati: polazak župnog zbora i žup. suradnika na nagr, hodočašće 
                       – 7:30 sati: + Kenji Pavao, Štefanija i Vladimir; Mišak Antun i Ivan 
                             – nema večerenje svete mise! 

31.5. SUBOTA – Pohod Bl. Djevice Marije; blagdan 
                          – 18:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. stranici listića)                       

1.6.  7. VAZMENA NEDJELJA  

        – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Višnjić Ivan, Hrman Stjepan god. 
        – 11:00 sati: + Mikulić Mirjana god., Stjepan i Marija 
 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  od ponedjeljka do četvrtka: svibanjske pobožnosti u 18:25 sati, 
večernja sv. misa u 19:00 sati. U četvrtak će, uz to, biti i jutarnja sv. 
misa u 7:30. U petak, na Dan Državnosti RH, misa će biti ujutro u 
7:30 sati; nema večernje sv. mise! U subotu je sveta misa u 18:00 sati! 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  misne nakane za razdoblje od 1.7. – 31.12. moći ćete upisati od 
ponedjeljka 2. lipnja, prije jutarnje svete mise.  

  ministrante pozivamo na redovito dolaženje na svibanjske pobožnosti; 
a pozivamo i nove ministrante i ministrantice da im se pridruže. 
 

 
 

 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA:  – vjeroučenike koji u svibnju još nisu bili na 
svibanjskoj pobožnosti pozivamo da ovaj tjedan jedan dan dođu na 
pobožnost i večernju svetu misu.  
                                         
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

svibanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 6. VAZMENA NEDJELJA  

 

 

 

                                            

 25. svibnja 2025. Godina XVII. Broj 26 (851) 

1. čitanje: Dj 15,1-2.22-29 

Psalam: Ps 67,2-3.5.6 i 8 

2.  čitanje: Otk 21,10-13.22-23 

Evanđelje: Iv 14,23-29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Ivanu: 
 
 

 

 
 

 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ pa će i Otac moj ljubiti njega 
i k njemu ćemo doći i kod njega se nastaniti. Tko mene ne ljubi, riječi 
mojih ne čuva. A riječ koju slušate nije moja, nego Oca koji me posla. 
To sam vam govorio dok sam boravio s vama. Branitelj – Duh Sveti, 
koga će Otac poslati u moje ime, poučavat će vas o svemu i dozivati 
vam u pamet sve što vam ja rekoh. Mir vam ostavljam, mir vam svoj 
dajem. Dajem vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se ne 
uznemiruje vaše srce i neka se ne straši. Čuli ste, rekoh vam: 
’Odlazim i vraćam se k vama.’ Kad biste me ljubili, radovali biste se 
što idem Ocu jer Otac je veći od mene. Kazao sam vam to sada, prije 
negoli se dogodi, da vjerujete kad se dogodi.« 

 
 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


»Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ“.  Isus ne kaže: „ljubi me onaj koji 
čuva moju riječ“, nego: „ako me tko ljubi; čuvat će moju riječ“. Najprije 
dolazi ljubav prema Isusu; prema Bogu; a onda vršenje i čuvanje Božje 
riječi. 

Nagrada za onoga/onu koji/koja ljubi Boga jest: Bog će ljubiti 
njega/nju! Bog nas ljude svakako ljubi i voli; ali ako mi njega ljubimo, tada 
počinjemo osjećati njegovu ljubav; otvaramo se njegovoj ljubavi. U 
protivnom, Božja ljubav može ostati neuzvraćena. Ostaje li u mom životu 
Božja ljubav neuzvraćena? U kojem slučaju? Činim li nešto da se to 
promijeni? 

Onome tko ljubi Isusa i njegovog Oca; oni dolaze i kod njega se nastanjuju. 
Bog želi stanovati kod nas, želi biti podstanar našeg srca. Ipak, ne dolazi u 
naše srce nepozvan; on dolazi samo ako ga pozovemo. Naše srce ne može biti 
prazno; ono ima podstanarska mjesta; kao takvo je stvoreno i zamišljeno: 
da nekoga ljubi; da se netko u njemu nastani. Pitanje koje si moramo 
postaviti je: ako ne pozivamo Isusa; njegovog i našeg nebeskog Oca da se 
nastane u našem srcu, koga drugoga smo pozvali? Postoji i onaj - zli koji 
nepozvan, na silu, a opet neprimjetno, ulazi u naše srce. On ne želi biti podstanar 
u našem srcu; ne želi živjeti s nama; nego želi zagospodariti našim srcem. Zato je 
važno: Boga ljubiti i njega pozvati u svoj život; svoje srce. Tada će ono 
ostati dovoljno veliko za druge; za naše bližnje; a za zlo, grijeh i đavla 
neće ostati mjesta. Đavlu je srce koje ljubi druge, a osobito Boga pretijesno. 
Đavao želi stan u našem srcu – samo za sebe… 

U borbi protiv đavla i zloga mi nismo sami. Isus nam je obećao poslati 
Duha Branitelja – da se zauzima za nas i da nas brani od duhovnih 
neprijatelja. Zato treba otvoriti svoje srce tom Duhu Branitelju: 
molitvom; redovitim dolaskom na misu; pričešćivanjem; redovitim 
ispovijedanjem. Tim činima pozivamo Duha Branitelja u naše živote. Po 
njegovoj prisutnosti, naše srce može postati prostor mira; srce koje se 
neće uznemiriti niti pred najvećim životnim izazovima, srce koje će se 
znati veseliti Božjim stvarnostima koje nisu od ovoga svijeta. Taj Duh 
dozivat će u našu pamet istinu da nas Bog ljubi. S tom istinom srce 
postaje neustrašivo i uvijek spremnije za pravu ljubav – onu koja je spremna 
trpjeti i žrtvovati se za druge. 

 

UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NACRTAJ ZA ŽUPNI LISTIĆ! 
 

 

SUBOTA, 31. SVIBNJA; 18:00 SATI: SKUPNA SV. MISA: + Videc Dragica god. i 
Petar; Ivan Kranjčić; + Šmidlehner Petar god.; + Novosel Darko,  Osredek 
Ljubica i Stjepan; + Skupnjak Anđela god., Ivan, Stjepan; Florijan i Magdalena; + 
Hrman Josip i Sidonija; Sačić Ivka i Petar; Mlakar Marijan i Josipa (ž.); Dražen; + 
Marija i Josip Labaš; Anka i Ćiril Makšan; + na nakanu – zahvala; + Svetec 
Terezija; Hrkač Hrvoje; + Jerešić Aleksa; Agata i Danijel god.; + Koprek 
Vjekoslav i Ljubica god.; Stjepan Vrbanić; ob. Nikole i Matilde Magić; + Pozder 
Antonija; Darko, Franjo god.; Ivan i Ružica; Butek Franjo, zahvala Majci Božjoj; 
+ Gabrijela Bahrojski; Vlatka Olić; + Hrman Dragutin; + za ozdravljenje; + 
Marija i Tomo Banić; + Mlakar Ivan i Jelena; Milena; Štefanić Tomislav i Danica 

 

 

    Ovim putem pozivamo sve naše vjeroučenike (osnovnoškolce, ali i 
srednjoškolce); da u sljedećim tjednima i mjesecima nacrtaju nešto za naš 
župni listić! Najljepše radove ćemo objavljivati. 

    Teme crteža trebaju biti vjeronaučne: evo nekih ideja: Mojsije na Sinaju i 10 
Božjih zapovijedi; Noina arka; Izlazak Izraelaca iz Egipta; naša župna crkva; neka 
druga lijepa crkva; Isusovo uskrsnuće; Isusovo uzašašće; preobraženje na gori Tabor; silazak 
Duha Svetoga na apostole; Isusova čuda (umnažanje kruha; ozdravljanje bolesnika; 
stišavanje oluje), anđeli; liturgijski motivi: kruh, vino; kalež i hostije; oltar; krsna svijeća i 
haljina; krstionica; uskrsna svijeća; svećenik slavi sv. misu; pokaznica s Presvetim izložena 
na oltaru, Marija i dijete Isus; neki od svetaca; krunica; papa Lav XIV… 

      Važno je da crteži ne budu veći od A4 formata; mogu biti manji; 
crno/bijeli ili u boji. Crteži moraju biti jasni i s izraženim linijama, kako se ne 
bi izgubila njihova ljepota prilikom fotokopiranja listića. Crtež je najbolje 
predati u „originalu“ poslije nedjeljne svete mise. 

Poziv je upućen svima: nacrtaj za župni listić! 

 
BISKUPIJSKI OBITELJSKI DAN 

SUBOTA, 14. LIPNJA 2025.; LUDBREŠKO SVETIŠTE 

Program: od 10:00 – 16:00 sati. 

Prijave za obitelji: na internetskoj stranici obiteljskog centra Varaždinske 

biskupije:  obitelj.biskupija-varazdinska.hr/biskupijski-obiteljski-dan 

Na susret su pozvani i mladi; a posebno ovogodišnji krizmanici; 

budući da je izvorno planirani susret (26.4.) bio odgođen. Mladi i 

krizmanici (osim ako ne idu sa svojim obiteljima; prijavljuju se 

izravno kod župnika. 

 


